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STRUKTURA VJETORE E PROÇESIT MËSIMOR PËR VITIN AKADEMIK  

2019 – 2020, CIKLI I DYTE I STUDIMEVE “MASTER SHKENCOR”, VITI I II-TË 

 

VITI II -të 

 

SEMESTRI  I-rë  15 JAVË,  SEMESTRI II-të 15 JAVË,  PROVIM 4 JAVË, 1 JAVË SEZON RIPROVIMI 

2 JAVË MBROJTJE E MIKROTEZËS 

PERIUDHA KOHORE ANGAZHIMI 

14 TETOR 2019  -  20 DHJETOR 2019 MËSIM SEMESTRI I PARË 

23 DHJETOR 2019  -  03 JANAR 2020 PUSHIM 

06 JANAR 2020  -  07 SHKURT 2020 MËSIM SEMESTRI I PARË 

10 SHKURT 2020  -  23 SHKURT 2020 PROVIME SEMESTRI I PARË 

24 SHKURT 2020 -  05 QERSHOR 2020 MËSIM SEMESTRI I DYTË 

08 QERSHOR 2020  -  21 QERSHOR 2020 PROVIME SEMESTRI I DYTË 

22 QERSHOR 2020  -  26 QERSHOR 2020 SEZON RIPROVIMI / MODULET E VITI TE II 

29 QERSHOR 2020  -  10 KORRIK 2020 MBROJTJE E MIKROTEZËS 

 

Dekani ndërmerr hapat e duhura në raste të nevojës së ndryshimeve në këtë strukturë. 
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SHPËRNDARJA E ORËVE DHE KREDITEVE SIPAS LËNDËVE, MODULEVE  

 VITI AKADEMIK 2019– 2020, VITI I II-TË 

CIKLI I DYTË I STUDIMEVE “MASTER SHKENCOR”  

“NË FUSHËN E SHKENCAVE SPORTIVE” 

 

 

LËNDËT/MODULET 

 

 

ORË 

 

KREDITE 
VITI II-të 

S E M E S T R I   III-të S E M E S T R I IV-ët 

ORË 

LEKSION 

ORË 

SEMINAR 

ORË 

LEKSION 

ORË 

SEMINAR 

Lënda: Fiziologji Sportive-Vlerësim 

Funksional. 

1. Fiziologji Sportive 

2. Kontroll dhe Vlerësim Funksional 

120 

 

60 

60 

11 

 

5 

6 

6.0 / 2.0    

Lënda: Njohuri Psiko-Sociale në Sport. 

1. Sporti Modern 

2. Strategji e Proçesit Stërvitor në Sport. 

3. Psikologji Sportive. 

105 

15 

30 

60 

8 

1 

2 

5 

  5.25 /1.75 

 

 

Lënda: Trainimi në Sport 

1. Seleksionimi Bashkëkohor në Sport. 

2. Formimi Cilësor në Kateg.Themel. të Sub. 

3. Planifikimi dhe Norm.i Ngarkesës 

Stërvitore në Sport. 

105 

20 

45 

40 

 

8 

2 

4 

2 

5.25 /1.75    

Lënda: Aplikime Bashkëkohore në Sport. 

1. Atletikë. 

2. Gjimnastikë. 

3. Lojra Sportive. 

4. Sporte Ndeshëse. 

105 7   3/4 

 

 

Lënda: Organizim dhe Menaxhim në Sport. 

1. Organizim i Edukimit Fizik e Sportit. 

2. Marketingu Sportiv. 

3. Ligji i Sportit dhe Dokumentat e BE. 

 

90 

25 

45 

20 

6 

2 

3 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4.5 / 1.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lënda: Teknologjia dhe Vlerësimi në Sport. 

1. Informacioni Teknologjik në Sport. 

2. Testimi dhe Diagnostikimi në Sport. 

3. Antropometria dhe Kontrolli në Sport. 

 

90 

30 

20 

40 

7 

2 

2 

3 

4.5 / 1.5   

 

 

Lënda: Përgatitja e Mikrotezës. 

 

 14     
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LISTA E PROVIMEVE PËR MASTER SHKENCOR 

 

VITI  II-të   (4 javë provime, 2 javë semestri I-rë dhe 2 javë semestri II-të, 1 javë      

                                        Riprovime, 2 javë mbrojtje e mikrotezës) 

 

SEMESTRI I-rë 

                                 

1. Fiziologji Sportive – Vlerësim funksional  

2. Trainim në Sport 

3. Teknologjia dhe Vlerësimi  në Sport 

 

Për semestrin e I janë në dispozicion 2 javë provime. 

 

 

SEMESTRI II-të 

 

1. Njohuri Psiko – Sociale në Sport  

2. Organizimi dhe Menaxhimi në sport 

3. Aplikime Bashkëkohore në Sport  

 

Për semestrin e II janë në dispozicion 2 javë për provime dhe 1 javë riprovime. 

 

 

 

  


